２０22年 1月吉日

公益社団法人日本青年会議所

近 畿 地 区  大 阪 ブロック協 議 会

各地会員会議所  理事長  各位

                                         公 益 社 団 法 人 日 本 青 年 会 議 所

近畿地区  大阪ブロック協議会

   ２０２２年度  会長  大西  将人

理念共感拡大ＬＯＭ支援委員会 委員長 奥野 智大

「逆出向者受け入れ」のご案内

謹啓

新春の候、貴青年会議所におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は大阪ブロッ

ク協議会の運動に対して、多大なるご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、早速ではございますが、２０２１年度大阪ブロック協議会において、実施させていただきました「逆出向」

を２０２２年度も進化させ、実施することにいたしました。

出向や逆出向は出会いや学びの機会であり、青年会議所における最高の人財育成の場であります。２０２２

年度、大阪ブロック協議会といたしましては、ＬＯＭ支援という協議会が果たすべき役割に立ち帰り、大阪府内４

地域を対象に逆出向を実施いたします。

ご多用な時期とは存じますが、趣旨をご理解いただき、別紙内容にご回答くださいますようお願い申し上げま

す。

謹白

 記

◆逆出向とは

大阪ブロック協議会メンバー数名が、ＬＯＭに出向してそのＬＯＭのメンバーの１人として活動します。(所属地

域以外の地域に出向します)

逆出向者は地域の魅力や価値を違った角度から探求していきます。さらに、他地域からの視点でのご提案を

させていただくこともできます。

◆逆出向のメリット

 ① 逆出向者と各 LOMのメンバーとの交流が深まり、友情を育むことができます。その結果、各 LOMと大阪

ブロック協議会との連携が深まります。

 ② 逆出向者や各 LOM のメンバーが、それぞれ切磋琢磨することにするより、メンバーのスキルが向上しま

す。

 ③ 逆出向者と各 LOM のメンバーがそれぞれ意見を出し合い、会員拡大の重要性を各 LOM のメンバー共

有し、会員拡大の意識を醸成します。

 ④ 逆出向対象 LOMにおいて、JCプログラムを実施し、各 LOM メンバーの JC理念を深め、魅力を感じて

いただき、退会者の減少を図ります。

◆逆出向の狙い

２０２２年度は、当委員会のメンバーが理念共感プログラムを受講したうえで、各 LOM に JC 理念への共感

を拡大し、また逆出向先の LOM に理念共感プログラムを受講していただき、多様な個性が躍動する組織を

増やすことを目的とします。そして、会員拡大を他地域により、その観点を前提とした多様な視点やスキルを

活かし、各 LOM の事情に即した逆出向を実施いたします。それにより、地域の価値が高まり、ひいては、ＬＯ

Ｍの底力が高まり持続可能な組織づくりを構築いたします。

逆出向者はＬＯＭの魅力拡大にも協力していきます。

（協議会のスケールメリットを活かす。拡大委員会との連携等）

「逆出向者受け入れ」のご案内（ご返信いただく資料）

◆逆出向の流れ

①１月２６日以降・・・逆出向先を選考（４地域１ＬＯＭずつ）

場合によっては今回の逆出向を見合わせていただくこともございます。あらかじめご了承願います。

②逆出向を希望された皆様には、なるべく早くに結果を連絡させていただきます。

③大阪ブロック協議会理念共感拡大 LOM支援委員会メンバーが、ＬＯＭに出向してそのＬＯＭのメンバーの

１人として活動します。(所属地域以外の地域に出向します) ２月～９月まで

◆確認事項

貴ＬＯＭが逆出向を受け入れる際、下記内容の可否を予め教えていただきたいです。

定款・諸規則に抵触する可能性があるための確認。

① 会員拡大担当委員会のメンバーで参加させてください。

可 ・ 否

② 委員会に逆出向メンバーを参加させてください。

可 ・ 否

③ 逆出向者が委員会内に所属した際、役割分担を与えること。

可 ・ 否

④ 例会に逆出向メンバーを参加させてください。

可 ・ 否

⑤ JCプログラムのセミナー開催をさせてください。

可 ・ 否

（JCプログラムのセミナーにつきましては大阪ブロック協議会が主催させていただきます。）

（場所のご提供のみ各 LOMにて宜しくお願いいたします。）

開催手法に関しては右のQR コードをご参照ください。

⑥ ２０２２年度逆出向に関しまして理事会のご参加は致しません。

◆決定

逆出向者の受け入れを希望されますか？

貴ＬＯＭ名を記入後、どちらかに丸をして下記 連絡先にご連絡ください。

ＪＣＩ＿＿     ＿＿＿＿は、逆出向を   希望します ・ 見送ります

※希望される場合、窓口となる方の連絡先をご記入ください。

役  職：

お名前：

連絡先：

回答締切り ２０２２年１月２６日(水)

検証のため，以下のご質問にご回答いただけると幸甚です。

逆出向を希望される理由、又は見送られる理由について、ご回答ください。

【連絡先】公益社団法人 日本青年会議所 近畿地区 大阪ブロック協議会

理念共感拡大 LOM支援委員会 副委員長 福尾 慎吾(ふくお しんご)

携帯：０８0-4686-6031 G-mail：rinen.osaka2022@gmail.com

以上